СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года         № 204

р.п. Мордово

Об утверждении итогового документа – рекомендаций публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов

Мордовского муниципального округа Тамбовской области «О внесении

изменений в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области»

Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний

по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав

Мордовского муниципального округа Тамбовской области», Совет депутатов

Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в Устав

Мордовского муниципального округа Тамбовской области» согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с

общественностью (Невежина Н.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа                                           Т.А. Линькова

Приложение

к решению Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

         от 25.04.2023 № 204

Итоговый документ - рекомендации

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области

«О внесении изменений в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области»

Дата и время проведения публичных слушаний: 18 апреля 2024 года в

14 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации

Мордовского муниципального округа Тамбовской области.

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области.

Основание для проведения публичных слушаний: решение Совета

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области от

29.02.2024 № 161 «О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области

«О внесении изменений в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области».

Ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний:

организационный комитет.

Информирование населения о публичных слушаниях:

газета «Новая жизнь» № 10 от 06.03.2024 года;

официальный сайт администрации Мордовского муниципального

округа (https://r42.tmbreg.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет;

сайт сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Предмет обсуждения:

проект решения Совета депутатов Мордовского муниципального

округа «О внесении изменений в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области».

По вопросу, рассмотренному на публичных слушаниях, письменных

предложений и замечаний от жителей Мордовского муниципального округа

не поступило.

Сведения о количестве участников публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 27 человек.

Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1.

Участники по итогам публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской

https://r42.tmbreg.ru/
http://www.top68.ru/

области «О внесении изменений в Устав Мордовского муниципального

округа Тамбовской области» рекомендуют Совету депутатов

Мордовского муниципального округа Тамбовской области:

1) учесть замечания и предложения Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Тамбовской области, подготовленные по

результатам рассмотрения решения Совета депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области «О проекте решения Совета

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области «О

внесении изменений в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области»;

2) утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в Устав

Мордовского муниципального округа Тамбовской области»;

3) внести изменения в Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области.